

別添

令和7年度

御前崎港GPS波浪計撤去工事 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					48,634,814	
GPS波浪計陸揚げ					48,634,814	
GPS波浪計陸揚げ					48,634,814	
GPS波浪計揚収・仮置					48,634,814	
GPS波浪計揚収・運搬					44,558,700	
1 起重機船積装費		式	1.00	31,428,453	31,428,453	
2 GPS波浪計揚収・運搬		式	1.00	13,130,247	13,130,247	
GPS波浪計陸揚・仮置					4,076,114	
3 GPS波浪計陸揚・仮置		式	1.00	4,076,114	4,076,114	
共通仮設費(積上)					10,107,480	
共通仮設					10,107,480	
共通仮設費					10,107,480	
回航・えい航費					7,727,480	
えい航					7,727,480	
4 えい航費(作業船)往路	清水港～焼津漁港 非航旋回起重機船400t吊	回	1.00	1,931,870	1,931,870	
5 えい航費(作業船)往路	焼津漁港～御前崎港 非航旋回起重機船400t吊	回	1.00	1,931,870	1,931,870	

積算内訳表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 えい航費(作業船)復路	御前崎港～焼津漁港・非航旋回起重機船400t吊	回	1.00	1,931,870	1,931,870	
7 えい航費(作業船)復路	焼津漁港～清水港・非航旋回起重機船400t吊	回	1.00	1,931,870	1,931,870	
技術管理費					2,380,000	
GPS波浪計点検					2,380,000	
8 GPS波浪計点検		式	1.00	2,380,000	2,380,000	

総括表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費・					48,634,814	
間接工事費・	15,306,541 + 15,339,531				30,646,072	
共通仮設費（計）・	10,107,480 + 5,199,061				15,306,541	
共通仮設費（積上）・					10,107,480	
共通仮設費（率）	$48,634,814 \times 10.69\% (5.47\% \times 1.68 + 1.50\%)$				5,199,061	
現場管理費・	$63,941,355 \times 23.99\% (22.99\% + 1.00\%)$				15,339,531	
工事原価・	48,634,814 + 30,646,072				79,280,886	
一般管理費等・	$79,280,886 \times 17.60\% (17.60\% \times 1.00) - 6,033$				13,947,402	
契約保証費・	$79,280,886 \times 0.04\%$				31,712	
工事価格・	79,280,886 + 13,947,402 + 31,712				93,260,000	
消費税等相当額・	$93,260,000 \times 10.00\%$				9,326,000	
請負工事費・	93,260,000 + 9,326,000				102,586,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

番号：1

名称：起重機船艀装費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船艀装費		式	1.00	31,428,453.00	31,428,453		
合 計	作業能力：1.00式			31,428,453.00	31,428,453		

番号：2

名称：GPS波浪計揚収・運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士		人	5.56	52,300.00	290,788		
潜水連絡員		人	2.83	33,700.00	95,371		
潜水送気員		人	2.84	32,000.00	90,880		
起重機船(非航旋回)	鋼D 400t吊	日	1.00	5,868,458.00	5,868,458	9.00H / 14H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	1,339,693.00	1,339,693	14.00H / 14H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	678,828.00	678,828	14.00H / 14H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	507,771.00	507,771	14.00H / 14H	
雑材料	全体の%	%	48.00	8,871,789.00	4,258,458		
合 計	作業能力：1.00式			13,130,247.00	13,130,247		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

番号：3

名称：GPS波浪計陸揚・仮置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	1.00	29,900.00	29,900		
普通作業員		人	1.00	26,000.00	26,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 400t吊	日	1.00	3,500,100.00	3,500,100	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	499,835.00	499,835	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	4,055,835.00	20,279		
合 計	作業能力：1.00式			4,076,114.00	4,076,114		

番号：4

名称：えい航費(作業船)往路 清水港～焼津漁港 非航旋回起重機船400t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	459,870.00	459,870		
損料		式	1.00	1,472,000.00	1,472,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,931,870.00	1,931,870		

番号：5

名称：えい航費(作業船)往路 焼津漁港～御前崎港 非航旋回起重機船400t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	459,870.00	459,870		
損料		式	1.00	1,472,000.00	1,472,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,931,870.00	1,931,870		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

番号：6

名称：えい航費(作業船)復路 御前崎港～焼津漁港 非航旋回起重機船400t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	459,870.00	459,870		
損料		式	1.00	1,472,000.00	1,472,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,931,870.00	1,931,870		

番号：7

名称：えい航費(作業船)復路 焼津漁港～清水港 非航旋回起重機船400t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	459,870.00	459,870		
損料		式	1.00	1,472,000.00	1,472,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,931,870.00	1,931,870		

番号：8

名称：GPS波浪計点検

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
GPS波浪計点検		式	1.00	2,380,000.00	2,380,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,380,000.00	2,380,000		

単価表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

単価表番号：1

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 400t吊

1日当り 9.00H / 14H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	2,025.00	99.20	200,880		
船団長		人	2.69	35,100.00	94,419		
高級船員		人	2.69	35,100.00	94,419		
普通船員		人	16.20	27,700.00	448,740		
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	時間	9.00	170,000.00	1,530,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	日	2.80	1,250,000.00	3,500,000		供用日
合 計					5,868,458		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 14.00H / 14H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	3,192.00	99.20	316,646		
高級船員		人	8.07	35,100.00	283,257		
普通船員		人	2.70	27,700.00	74,790		
損料(引船[鋼製])	D 2000PS型	時間	14.00	15,500.00	217,000		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 2000PS型	日	2.80	160,000.00	448,000		供用日
合 計					1,339,693		

単価表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

単価表番号：3

単価表名称：引船 鋼D 800PS型

1日当り 14.00H / 14H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,274.00	99.20	126,380		
高級船員		人	5.38	35,100.00	188,838		
普通船員		人	2.70	27,700.00	74,790		
損料（引船〔鋼製〕）	D 800PS型	時間	14.00	6,710.00	93,940		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 800PS型	日	2.80	69,600.00	194,880		供用日
合 計					678,828		

単価表番号：4

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 14.00H / 14H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	721.00	99.20	71,523		
高級船員		人	5.38	35,100.00	188,838		
普通船員		人	2.70	27,700.00	74,790		
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	14.00	4,010.00	56,140		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	2.80	41,600.00	116,480		供用日
合 計					507,771		

単価表

令和7年度 御前崎港GPS波浪計撤去工事

単価表番号：5

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 400t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,350.00	99.20	133,920		
船団長		人	1.20	35,100.00	42,120		
高級船員		人	1.20	35,100.00	42,120		
普通船員		人	7.20	27,700.00	199,440		
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	時間	6.00	170,000.00	1,020,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	日	1.65	1,250,000.00	2,062,500		供用日
合 計					3,500,100		

単価表番号：6

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	99.20	45,235		
高級船員		人	3.60	35,100.00	126,360	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,700.00	33,240	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 2000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 2000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					499,835		